Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Assunto: Indica a Secretaria responsável da Prefeitura Municipal que viabilize melhorias no
Bairro Santo Expedito, realizando a instalação de placas de sinalização "Pare", bem como os
nomes dados às vias deste bairro (denominativas), e ou onde seja necessária a instalação.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

Justificativa: O Bairro Santo Expedito vem apresentando várias necessidades,  dentre elas
melhorias na sinalização de trânsito, principalmente a colocação de placas de “PARE”.

O  referido  bairro  possui  ruas  sem  a  placa  indicativa  do  nome  da  via,  o  quê  dificulta  a
localização das pessoas e ou entrega de correspondências ou encomendas.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 16 de agosto de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 354/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
54

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

36
3/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

08
/2

02
1

17
:0

9:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
C

0D
-B

9E
7-

60
10

-2
00

C
.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
54

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

36
3/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

08
/2

02
1

17
:0

9:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
C

0D
-B

9E
7-

60
10

-2
00

C
.

Pag. 2/2